
RESOLUCIÓN EXENTA CORE No 69 1 

SESIÓN ORDINARIA NO 018 DEL 
19.08.2014, ACUERDO 06, APRUEBA 
ESTUDIO "ACTUALIZACIÓN Y DESARROLLO 
PLAN REGULADOR COMUNA DE HUASCO", 
CÓDIGO BIP 30132046-0. 

COPIAPÓ, :2 6 AGO. 2014 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23, 24 letra 
e), 36 y 71 de la Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 
Regional, en la Ley 20.713 sobre Presupuestos del Sector Público para el año 2014; en la 
certificación de la Secretaria Ejecutiva (S) del Consejo Regional de Atacama distribuida 
mediante Memorándum N° 076 de fecha 25 de agosto de 2014; Ord. NO 768 de fecha 04 de 
agosto de 2014 del Intendente Regional de Atacama; en la Resolución NO 1.600 de 2008, de la 
Contraloría General de la República; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme consta en el Acta de los Acuerdos 
adoptados en la Sesión Ordinaria N° 018, de fecha 19 de agosto de 2014 - certificada por la 
Secretaria Ejecutiva (S) -, el Consejo Regional de Atacama, aprobó por unanimidad el Estudio 
"Actualización y Desarrollo Plan Regulador Comuna de Huasca", Código BIP 30132046-0. 

RESUELVO: 

TÉNGASE POR APROBADO por el Consejo 
Regional de Atacama el acuerdo N° 06 de la Sesión Ordinaria N° 018 de fecha 19 de agosto 
de 2014, en el sigu ente tenor: "Aprobar por unanimidad Estudio "Actualización y 
Desarrollo Plan ador Comuna de Huasco", Código BIP 30132046-0, por un 
monto de M$ 1.7 2. ( · nto noventa y un millones setecientos veintidós pesos)". 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 

NAL DE ATACAMA 

DISTRIBUCIÓN 
Contraloría R ional de Atacama ( c.i.) 
Jefa División mlnlstraclón y Finanzas 
Jefe División álisis y Control de Gestión 
Jefe División aniflcaclón 
Jefe Departamento Presupuesto 
Asesoría Jurídica Programa 02 
Área de Inversión y Seguimiento 
Encarga,d' Fomento Productivo 
Oficina d s 

~{i~ " ~~¡«, 


